
  

                                                             
                          

                   Администрация Тутаевского муниципального района 
 

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  31.05.2018 № 351-п 

г. Тутаев 
  
О внесении изменений в постановление Администрации  

Тутаевского    муниципального   района    от   03.03.2015                                                        

№ 106-п    

 

 

В целях приведения правовых актов Администрации Тутаевского 

муниципального района в соответствие с Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 28 января 2006 г. N 47 "Об утверждении 

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции", Администрация Тутаевского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

      1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

Тутаевского муниципального района от 03.03.2015 № 106-п «Об 

утверждении состава и Положения муниципальной межведомственной 

комиссии Тутаевского муниципального района»: 

       1.1. Приложение 1  к  постановлению  изложить  в  редакции 

Приложения 1 к настоящему постановлению. 

       2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Администрации 

Тутаевского муниципального района от 19.12.2017 № 1133-п « О внесении 

изменений в постановление Администрации Тутаевского муниципального 

района от 03.03.2015 № 106-п ».            

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по  

вопросам жилищно-коммунального хозяйства и транспорта – К.Н. 

Мельникова. 

 

         



  

2 

        4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава Тутаевского 

муниципального района                                                                 Д.Р. Юнусов                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 1 

                                                 к постановлению Администрации ТМР                                   

                                                                                            от  31.05.2018  № 351-п 

 

 

Состав 
муниципальной межведомственной комиссии  

Тутаевского муниципального района 

по  оценке  жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, 

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, и 

муниципального жилищного фонда 

 

  

1. Мельников Константин Николаевич -  заместитель Главы 

Администрации Тутаевского муниципального района по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства и транспорта – председатель 

комиссии. 

 

2. Кораблева Галина Сергеевна  – начальник Управления жилищной 

политики Администрации Тутаевского муниципального района  – 

заместитель  председателя комиссии. 

 

3. Копров Юрий Юрьевич – начальник управления архитектуры и 

градостроительства Администрации Тутаевского муниципального 

района – главный архитектор Тутаевского муниципального района. 

 

4. Архиповская Любовь Валентиновна  -  инженер  Тутаевского 

производственного участка  Ярославского отделения  Акционерного 

общества  «Ростехинвентаризация» - Федеральное БТИ» (по 

согласованию). 

 

5. Лобанова  Наталья Геннадьевна -  начальник  отделения надзорной 

деятельности  и профилактической работы по  Тутаевскому району 

УНД и ПР ГУ МЧС России по Ярославской области (по 

согласованию). 

 

6. Ульянова Виктория Викторовна - специалист – эксперт отдела 

санитарного надзора Управления Роспотребнадзора  Ярославской  

области (по согласованию). 

 

7. Жукова Юлия  Николаевна - начальник отдела муниципального 

жилищного контроля Департамента ЖКХ и транспорта 

Администрации Тутаевского муниципального района. 

 

8. Представитель МУ «Агентство по развитию ТМР» (по 

согласованию). 



  

 

9. Представитель управляющей компании/обслуживающей 

организации (по принадлежности дома/помещения) – по 

согласованию. 

   
10. Собственник (представитель собственника) жилого помещения с 

правом совещательного голоса – по согласованию. 
 

  
11. Эксперт (в случае необходимости). 

            

 

12. Представитель федерального органа исполнительной власти, с    

правом решающего голоса (в случае необходимости). 

 

13. Представитель государственного органа Российской Федерации, с 

правом решающего голоса (в случае необходимости). 

 

 

 
 

 

 

 


